Постановление Администрации города Заречного от 04.07.2011 № 1225 (в редакции от 22.12.2011 № 2615)
О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного
от 24.11.2010 № 1690 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Заречного Пензенской области на 2011-2015 годы»
(в редакции от 29.04.2011 № 819, от 31.05.2011 № 1034)

В соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г.Заречного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Заречного от 24.11.2010              № 1690 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков города Заречного Пензенской области на 2011-2015 годы» (в редакции от 29.04.2011 № 819, от 31.05.2011 № 1034) следующие изменения и дополнения:

1)  в паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования целевой программы» изложить в новой редакции:

	«

	Объемы  и источники финансирования целевой программы
	Программа реализуется за счет средств местного бюджета, бюджета Пензенской области, родителей, сотрудников детских оздоровительных лагерей.
Общий объем финансирования (тыс.руб.): 324 577,971
Бюджет Пензенской области: 155 721,4, в том числе по годам:

2011 год – 4 500,8

2012 год – 4 500,8

2013 год – 4 500,8

2014 год – 0

2015 год – 142 219,0

Местный бюджет: 167 073,915, в том числе по годам:

2011 год – 25 122,915
2012 год - 16 000,0

2013 год – 16 000,0

2014 год – 24 500,0

2015 год – 85 451,0

Средства родителей, сотрудников детский оздоровительных лагерей: 1 782,656, в том числе по годам:

2011 год – 1 782,656
Показатели финансирования предусмотрены в соответствии с Постановлением Администрации города Заречного от 02.06.2011 № 1040 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2011 году».
	»;

2) в разделе 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации, исполнителей, объемов финансирования по годам» в подразделе 4 «Приобретение материальных запасов для организации отдыха детей и подростков в каникулярное время» строку 4.4 изложить в новой редакции:

	«

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	КОСГУ
	Объем финанси-рования на 2011 г. (тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2012 г.

(тыс.руб)
	Объем финансирования на
2013 г.

(тыс.руб)

	4.4
	Приобретение продуктов питания
	Департамент образования г.Заречного/подведомственные учреждения Департаменту

образования г.Заречного
	340

	1460,205

(местный бюджет)
	3055,1

(местный бюджет)
	3 055,1

(местный бюджет)

	773,268

 (бюджет Пензенской области)
	2 568,6

(бюджет

Пензенской области)
	2 568,6

(бюджет Пензенской области)

	282,702

(средства родителей, сотрудников ДОЛ)
	_
	_
	»;

3) в подразделе 5 «Оплата труда педагогических работников, уплата налогов, обязательного сборов и платежей» строки 5.1, 5.2 изложить в новой редакции:

	«

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	КОСГУ
	Объем финанси-рования на 2011 г. (тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2012 г.

(тыс.руб)
	Объем финансирования на 2013 г.

(тыс.руб)

	5.1
	Выплата заработной платы педагогическим и иным работникам, осуществляющим деятельность в период летней оздоровительной кампании
	Департамент образования г.Заречного/подведомственные учреждения Департаменту

образования г.Заречного
	211
	2923,4
	3025,5
	3025,5

	5.2
	Начисления на выплаты по оплате труда педагогическим и иным работникам, осуществляющим деятельность в период летней оздоровительной кампании
	Департамент образования г.Заречного/подведомственные учреждения Департаменту

образования г.Заречного
	213
	999,9
	1034,8
	1034,8
	»;

4) в подразделе 6 «Услуги по проведению работ и содержанию имущества»  строки  6.1, 6.2.изложить в новой редакции:

	«

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	КОСГУ
	Объем финанси-рования на 2011 г. (тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2012 г.

(тыс.руб)
	Объем финансирования на 2013 г.

(тыс.руб)
	»;

	6.1

	Транспортные услуги по перевозке продуктов питания

	Департамент образования г.Заречного/подведомственные учреждения

Департаменту образования г.Заречного
	 222
	143,4
	    204,0
	   204,0

	6.2
	Транспортные услуги по перевозке людей
	Департамент образования г.Заречного/подведомственные учреждения

Департаменту образования г.Заречного
	222
	237,1
(местный бюджет)
	300,0

(местный бюджет)
	300,0

(местный бюджет)

	82,732

(средства родителей)
	_
	_

5) подраздел 6 «Услуги по проведению работ и содержанию имущества» дополнить новой строкой 6.21 следующего содержания:

	«

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	КОСГУ
	Объем финанси-рования на 2011 г. (тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2012 г.

(тыс.руб)
	Объем финансирования на

2013 г.

(тыс.руб)
	»;

	6.21

	Услуги по организации питания
	Департамент образования г.Заречного/подведомственные учреждения

Департаменту образования г.Заречного
	 226
	3295,139
(местный бюджет)
	_
(местный бюджет)
	_
(местный бюджет)

	1795,332

 (бюджет Пензенской области)
	_
(бюджет

Пензенской области)
	_
(бюджет Пензенской области)

	1095,382

(средства родителей, сотрудников ДОЛ)
	_
	_

6) подраздел 7 «Социальная помощь детям и подросткам» строку 7.1 изложить в новой редакции:

	«
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	КОСГУ
	Объем финанси-рования на 2011 г. (тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2012 г.

(тыс.руб)
	Объем финансирования на

2013 г.

(тыс.руб)
	»;

	7.1
	Оздоровление в городском лагере на базе МУЗ «Городской санаторий-профилакторий»
	Администрация г.Заречного,

МУЗ «Городской санаторий-профилакторий»
	211

212

213

221

222

225

226

290

340

	2798,0

604,0

5,0

207,0

20,0

11,0

112,4

246,0

14,0

1578,6

(местный бюджет)
	2798,0

604,0

5,0

207,0

20,0

11,0

112,4
246,0

14,0

1578,6

(местный бюджет)
	2798,0

604,0

5,0

207,0

20,0

11,0

112,4
246,0

14,0

1578,6

(местный бюджет)

	340
	321,84

(средства родителей)
	-
	-

7) в разделе 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации,  исполнителей, объемов финансирования по годам» строки «Итого по кодам», «Итого по программе» изложить в новой редакции:

	«
	Итого по кодам:
	211
	3527,4
	3629,5
	3629,5

	212
	236,0
	236,0
	236,0

	213
	1206,9
	1241,8
	1241,8

	221
	23,5
	20,0
	20,0

	222
	663,0
	690,0
	690,0

	225
	2870,071
	112,4
	112,4

	226
	4535,449
	561,0
	561,0

	242
	7820,0
	4711,6
	4711,6

	290
	164,0
	164,0
	164,0

	340
	3944,505
	4633,7
	4633,7

	Итого по программе:  - местный бюджет;

	24 990,825
	16 000,0
	16 000,0

	                                        - бюджет Пензенской области;

	  4 500,8

	   4 500,8

	  4 500,8

	340
	773,268
	   2568,6
	   2568,6

	226
	3727,532
	   1932,2
	   1932,2

	                                        - средства родителей, сотрудников детских оздоровительных лагерей

	1782,656
	-
	-

	222
	82,732
	-
	-

	226
	1095,382
	-
	-

	340
	604,542
	-
	-
	»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и действует в части финансирования мероприятий, не противоречащей решению Собрания представителей города Заречного о бюджете ЗАТО г.Заречного Пензенской области на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годы.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Сергеева А.В.

[image: image1.png]® I'maBa AXMHHUCTpALIHH A—_\B‘BA Inamxo